



CATÁLOGO DE PRODUCTOS



Alendró-70

Ácido Alendró-70 mg
Tabletas



Alendró-70

Se recomienda para tratar y prevenir la osteoporosis (afecciones que los huesos se vuelven delgados y débiles, se fracturan con facilidad).

Recomendado para las mujeres que pasan por la postmenopausia.

Recomendado para la prevención de la litiasis renal (cálculos en el riñón).

Alendró-70

Dosis: Se recomienda una tableta de ALENDRÓN-70 una vez a la semana, escoja el día de la semana que se adapte mejor a su rutina.

Alendró-70

Presentación: Caja x 5 tabletas de ácido alendró-70 mg

AZITROMAC

Azitromicina **500 mg**
Comprimidos



Azitromac 500 mg

Es un antibiótico macrólido indicado para tratar las infecciones de las vías respiratorias altas y bajas.

Azitromac 500 mg

Se recomienda para:

- Infecciones en las vías respiratorias altas
- Sinusitis
- Otitis
- Otitis media aguda
- Faringitis
- Amigdalitis
- Infecciones de las vías respiratorias bajas
- Neumonía
- Bronquitis aguda y crónica

Azitromac 500 mg

Dosis: Se toma 1 comprimido al día durante 3 a 6 días.

Azitromac 500 mg

Presentación: Caja x 30 comprimidos.



AZITROMAC

Azitromicina **200mg/5ml**
Polvo para suspensión oral



Azitromac Suspensión

Es un antibiótico macrólido, que está indicado en el tratamiento de las infecciones de las vías respiratorias altas y bajas específicamente. Tales como:

- Infecciones de las vías respiratorias altas
- Otitis media aguda
- Otitis
- Amigdalitis
- Faringitis
- Infecciones de las vías respiratorias bajas
- Bronquitis aguda y crónica
- Neumonía

Azitromac Suspensión

Dosis: Se consume 1 cucharadita de 5 ml de 3 a 6 días, tiene sabor a banana.

Azitromac Suspensión

Presentación: Azitromicina 200 mg / 5 ml polvo para suspensión en Frasco x 30 ml

CLARITROMAC

Claritromicina **250 mg/5 ml**
Gránulos para Solución oral



Claritromac suspensión

Se recomienda para tratar ciertas infecciones bacterianas, tales como la neumonía, infecciones de los senos paranasales, piel y garganta.

Claritromac suspensión

La duración de tratamiento por lo general es de 7 a 14 días dependiendo del cuadro clínico.

Claritromac suspensión

Presentación: Se presenta en frasco de 60 ml x 250mg/5ml

Claritromac suspensión

1. Frasco de 60 ml contiene claritromicina granulado para la suspensión oral
2. Tiene un agradable sabor a cereza
3. La materia prima de claritromac suspensión es de muy buena calidad lo que hace que el producto sea de muy buena calidad.



CLARITROMAC

Clarithromicina **500 mg**
Tabletas recubiertas

Claritromac 500 mg

Es un antibiótico que pertenece a la familia de los macrólidos, viene a ser un antibiótico de amplio espectro.

Se recomienda para tratar ciertas infecciones bacterianas.



Indicaciones más frecuentes:

1. Infecciones respiratorias:

- Faringitis o amigdalitis bacteriana
- Bronquitis
- Neumonía

2. Infecciones de la piel y tejidos blandos:

- Celulitis
- Foliculitis
- Impétigo

3. Infección por *Helicobacter pylori*

(en combinación con otros medicamentos):

- Para tratar úlceras gástricas o duodenales

4. Sinusitis bacteriana aguda

5. Otitis media (en algunos casos)

Claritromac 500 mg

Dosis: La dosis que se debe tomar es de 1 tableta cada 12 horas por 7 días.

Claritromac 500 mg

Presentación: Tabletas recubiertas x 500 mg, caja x 30

CLENXOL F

Clembuterol **0.02 mg** + Ambroxol **30 mg**
Tabletas Recubiertas

Clenxol F

Es la asociación del
clembuterol + ambroxol

- **Clembuterol:** es un broncodilatador (relaja los músculos de las vías respiratorias), lo que facilita la respiración
- **Ambroxol:** es un mucolítico (disuelve y afloja el moco), lo que ayuda a expulsarlo más fácilmente al toser.



Clenxol F

Es un broncodilatador y un mucolítico con acción expectorante lo cual está indicado para los siguientes tratamientos:

- Bronquitis crónica y asmático
- Asma bronquial con acción estimuladora del factor surfactante
- Procesos agudos y crónicos de las vías respiratorias, que cursen con broncoespasmo y retención de secreción
- Es ideal como coadyuvante para el tratamiento de las vías respiratorias altas y bajas
- Bronquitis espástica

Clenxol F

Dosis: 1 tableta al día.

Clenxol F

Presentación: Caja x 100 tabletas recubiertas



CLINDA C

Clindamicina **300 mg**
Cápsulas



CLINDA C

Pertenece al grupo de antibióticos lincosamidos, derivado de la lincomicina. Que se recomienda para tratar ciertos tipos de infecciones bacterianas, incluyendo infecciones de los pulmones, piel, los órganos reproductivos de la mujer asimismo los órganos internos.

CLINDA C

Indicaciones:

- Infecciones de piel (como celulitis o forúnculos)
- Infecciones dentales
- Infecciones óseas (osteomielitis)
- Infecciones ginecológicas (como vaginosis bacteriana)
- Infecciones respiratorias (como neumonía o amigdalitis)

CLINDA C

Dosis: 1 capsula cada 8 horas de 7 a 14 días

CLINDA C

Presentación: Caja x 100 cápsulas

Delfarma EndDol^{NF}

Paracetamol **500 mg** + Ibuprofeno **150 mg**
Tabletas Recubiertas

Delfarma EndDol NF

Paracetamol 500 mg + Ibuprofeno 150 mg es una fórmula utilizada para tratar dolores leves a moderados, para el tratamiento sintomático del dolor, inflamación como:

- Dolores musculares
- Dolores articulares
- Dolores dentales
- Dolor menstrual
- Dolor de cabeza
- Fiebre



¿Cómo funciona esta combinación?

- **Paracetamol (500 mg):** Actúa como analgésico y antipirético (reduce el dolor y la fiebre) al inhibir la producción de prostaglandinas en el sistema nervioso central.
- **Ibuprofeno (150 mg):** Es un antiinflamatorio no esteroideo (AINE), que reduce la inflamación, el dolor y la fiebre al bloquear la enzima COX-1 y COX-2, que está involucrada en la producción de prostaglandinas.

Delfarma EndDol NF

Dosis: Se recomienda 1 tableta cada 8 horas.

Delfarma EndDol NF

Presentación: Caja x 200 tabletas recubiertas



Dexa-find

Dexametasona 4 mg
Tabletas

Dexa-find

La dexametasona es un glucocorticoide sintético. Los glucocorticoides son hormonas producidas por las cortezas de las glándulas adrenales, este medicamento tiene efectos antiinflamatorios, analgésico antialérgico suprime el sistema inmune.



Dexa-find

La dexametazona es un corticoide que se usa especialmente en pacientes con enfermedades respiratorias tales como:

- Asma
- Enfermedades pulmonares obstruidas y crónicas
- Estrés respiratorio agudo
- Alergias broncopulmonares, nasales y cutáneas
- Tratamiento de enfermedades reumáticas como:
 - Artritis reumatoide
 - Artritis juvenil idiopática
 - Trastorno del tracto respiratorio

Dexa-find

Dosis: 1 tableta de 4 mg al día.

Dexa-find

Presentación: Caja x 100 tabletas

DEXALOR

Plus
Betametasona **0.25 mg** + Dexclofeniramina **2.0 mg**
Tabletas Recubiertas

Dexalor Plus

Es la asociación de:

Betametasona 0.25 mg

(glucocorticoide)

Dexclofeniramina 2.0mg

(antihistamínico)

Dexalor Plus

La **dexclorfeniramina**, es un fármaco antialérgico de la familia de los antihistamínicos H1, funciona disminuyendo los efectos de la histamina, que es la sustancia que da lugar a las reacciones alérgicas.



Dexalor Plus

La **Betametasona**, pertenece a una clase de medicamentos llamado glucocorticoides, funciona al activar la sustancia natural de la piel, en procesos bronquiales en las inflamaciones de las vías respiratorias.

Dexalor Plus

Está indicado para el tratamiento de los trastornos alérgicos e inflamatorios de las vías respiratorias altas y bajas, piel, fiebre de heno, asma bronquial grave, rinitis alérgicas y urticarias, asma bronquial, gripe estacional, rinorrea.

Dexalor Plus

Dosis recomendada: 1 ó 2 tabletas al día.

Dexalor Plus

Presentación: Caja x 100 tabletas recubiertas



Dolo-Del

Diclofenaco sódico **50 mg**
Tabletas de Liberación Retardada



Dolo-Del

Es diclofenaco sódico de 50 mg de liberación retardada que pertenece al grupo de medicamentos denominado antiinflamatorio no esteroideo, que está indicado para tratar el dolor, ardor e inflamación.

Dolo-Del

El mecanismo de DOLO-DEL es inhibir la síntesis de la prostaglandina por inactivación reversible de la enzima ciclooxigenasa.

Dolo-Del

Indicaciones:

- Tratamientos de las enfermedades reumáticas crónicas
- Artritis reumatoidea
- Espondilitis anquilosante, artrosis
- Reumatismo extraarticular
- Tratamiento de gota
- Tratamiento sintomático de la dismenorrea primaria
- Controla la inflamación, dolor, ardor, especialmente en las articulaciones.

Dolo-Del

Dosis: Se recomienda de 2 a 3 tabletas al día.

Dolo-Del

Presentación: Caja x 100 tabletas de liberación retardada

DOLXICAM

Meloxicam **15 mg**
Tabletas



DOLXICAM

Es un medicamento antiinflamatorio no esteroideo (AINE) que se usa para aliviar el dolor, la inflamación y la rigidez en trastornos musculoesqueléticos, especialmente los de origen reumático que pertenece a la familia de oxicamos.

DOLXICAM

Está indicado en el tratamiento de osteoartritis, dolor e inflamación consecuencia de traumatismo u gota, artritis reumatoidea, entre otras como:

- Osteoartritis
- Espondilitis anquilosante
- Bursitis
- Inflamaciones osteoarticulares
- Tendinitis

A veces se usa para tratar dolores leves postoperatorios.

DOLXICAM

Dosis: 1 tableta cada 24 horas

DOLXICAM

Presentación: Caja x 100 tabletas.



Kealivia-Del

Ketorolaco trometamina **10 mg**

Tabletas Recubiertas



Kealivia-Del

Pertenece a una clase de medicamentos llamados antiinflamatorios sin esteroides, funciona al detener la producción de una sustancia llamada prostaglandina, que es causante del dolor, fiebre e inflamación.

Kealivia-Del

Se usa para aliviar el dolor moderadamente fuerte, por lo general después de una cirugía:

- Tratamiento a corto plazo del dolor leve a moderado postoperatorio
- En el traumatismo musculoesquelético
- Dolor causado por la litiasis renal (piedra en los riñones), cólico renal.
- Dolor dental severo

Kealivia-Del

Dosis: 1 tableta de 10 mg cada 6 horas, en casos severos de 1 a 4 tabletas al día. Máximo 40mg por día.

Kealivia-Del

Presentación: Caja x 100 tabletas recubiertas

Keto-pro-Del

Ketoprofeno **200 mg**
Cápsulas de Liberación Prolongada



Keto-pro-Del

Ketoprofeno 200 mg es un antiinflamatorio no esteroideo (AINE) que se utiliza para tratar el dolor moderado, la inflamación y la fiebre.

Se recomienda para aliviar el dolor, sensibilidad, inflamación (hinchazón) y la rigidez causada por la osteoartritis (artritis causada por el deterioro del recubrimiento de las articulaciones). Y la artritis reumatoidea (artritis causada por la hinchazón del recubrimiento de la articulación)

Keto-pro-Del

Mecanismo de acción: Los efectos de KETOPRO-DEL son las consecuencias de la inhibición periférica de la síntesis de prostaglandinas secundaria a la inhibición de las enzimas ciclooxigenasa, las prostaglandinas sensibilizan los receptores del dolor, ardor, rubor.

Keto-pro-Del

Forma farmacéutica: Cápsula de liberación prolongada, gastro-resistente. Significa que las capsulas de KETO-PRO-DEL es liberado de forma mas lenta que la habitual, lo cual lo hace tolerable en cuanto a sus efectos adversos.

También la forma farmacéutica de KETO-PRO-DEL en cápsulas



microgranulados permite que a su administración el principio activo se libere lentamente a nivel del intestino delgado (duodeno), teniendo una buena absorción y acción antiinflamatoria, analgésica.

Keto-pro-Del

Sirve para:

- Artritis reumatoidea
- Osteoartritis
- Espondilitis anquilosante
- Dolor, asociado a inflamación
- Dolor dental
- Tendinitis
- Torticollis
- Esguince

Keto-pro-Del

Dosis: 1 cápsula cada 24 horas, después del almuerzo.

Keto-pro-Del

Presentación: Caja x 30 cápsulas de liberación prolongada

LANZO-DEL

Lansoprasol **30mg**
Cápsulas de Liberación Retardada



Lanzo-Del

Es un medicamento que pertenece al grupo de inhibidores de la bomba de protones, que actúa a nivel del estómago reduciendo la secreción del ácido en el jugo gástrico.

Lanzo-Del

Indicaciones:

- Tratamiento de úlceras gástricas
- Tratamiento de la inflamación del esófago
- Tratamiento del ardor del estómago y la regurgitación
- Tratamiento de las úlceras duodenales
- Fármaco ideal para la erradicación del HP (*helicobacter pylori*) esquema de tratamiento

Lanzo-Del

Dosis: 1 cápsula cada 24 horas de acuerdo con el tratamiento

Lanzo-Del

Presentación: Caja x 30 cápsulas de liberación retardada



Levo-Del

Levocetirizina 5 mg
Tabletas Recubiertas

Levo-Del

Es un antihistamínico de segunda generación.

Levo-Del

Ventajas:

- Menor sedación en comparación con antihistamínicos más antiguos (como clorfenamina)
- Efecto prolongado (24 horas)
- Bien tolerado a largo plazo en tratamientos continuos.



Levo-Del

Es un fármaco que se recomienda para aliviar el incurrimiento nasal, los estornudos, el enrojecimiento, la comezón y el lagrimeo de los ojos, resultado de la fiebre de heno, alergia y estornudos, alergia a otras sustancias como ácaros del polvo, caspa de animales y moho.

Levo-Del

Indicaciones:

- Rinitis
- Urticarias (ronchas)
- Rinoconjuntivitis
- Alergia estacional y perenne
- Fiebre de heno

Levo-Del

Dosis: 1 tableta cada 24 horas

Levo-Del

Presentación: Caja x 100 tabletas recubiertas

LEVOCIX 500

Levofloxacin **500 mg**
Tabletas Recubiertas



LEVOCIX 750

Levofloxacin **750 mg**
Tabletas Recubiertas



Levocix

Es un antibiótico que pertenece al grupo de las fluoroquinolonas de tercera generación.

Funciona matando la bacteria que causa la infección.

Levocix

Indicaciones:

- Infecciones de las vías respiratorias altas o bajas
- Sinusitis
- Otitis
- Otitis media
- Amigdalitis
- Exacerbaciones bacterianas de bronquitis
- Neumonía
- Bronquitis aguda y crónica
- Infecciones vías urinarias
- Pielonefritis
- Uretritis
- Cistitis
- Glomerulonefritis
- Endometritis
- Prostatitis
- Infecciones de piel y tejidos blandos
- Impétigo
- Folliculitis
- Celulitis
- Erisipelas

Levocix

Dosis:

Levocix 500 mg: 1 tableta cada 12 horas, se recomienda por 7 días

Levocix 750 mg: 1 tableta cada 24 horas, se recomienda por 7 días.

Levocix

Presentación: Caja x 30 tabletas recubiertas



Losadel 50

Losartán **50 mg**
Tabletas Recubiertas



Losadel 50

El losartán 50 mg es un medicamento antihipertensivo utilizado principalmente para tratar la hipertensión y la insuficiencia cardíaca, promoviendo la dilatación de los vasos sanguíneos.

Losadel 50

Se dosifica solo o en asociación con otros medicamentos para tratar la presión arterial.

- Indicado para el tratamiento de la hipertensión esencial
- Tratamiento de la enfermedad renal en pacientes con hipertensión
- Pacientes con diabetes tipo 2 como parte del tratamiento antihipertensivo.
- Protege los riñones en pacientes con diabetes tipo 2 e hipertensión, ayudando a prevenir el deterioro de la función renal.

Losadel 50

Dosis: 1 a 2 tabletas al día.

Losadel 50

Presentación: Caja x 50 tabletas recubiertas

Migra Del

Ácido acetilsalicílico **250 mg** + Paracetamol **250 mg** + Cafeína **65 mg**
Tabletas Recubiertas

MigraDel

La combinación de ácido acetilsalicílico 250 mg + paracetamol 250 mg + cafeína 65 mg se utiliza como analgésico y antipirético, especialmente para tratar:

- Dolores de cabeza (incluidas migrañas)
- Dolores musculares
- Dolores menstruales
- Dolores dentales
- Fiebre ocasional



MigraDel

Función de cada componente:

• **Ácido acetilsalicílico (aspirina):**

Analgésico, antiinflamatorio y antipirético. Actúa inhibiendo la producción de prostaglandinas, que causan dolor e inflamación.

- **Paracetamol:** Analgésico y antipirético, con menos efecto antiinflamatorio. Es suave para el estómago y potencia el efecto analgésico de la aspirina.
- **Cafeína:** Potencia los efectos analgésicos de los otros dos componentes y combate la somnolencia. También puede ayudar en casos de dolor de cabeza por vasodilatación, como en la migraña.

MigraDel

Dosis: 2 tabletas cada 6 u 8 horas, no exceder de 6 tabletas al día.

MigraDel

Presentación: Caja x 100 tabletas recubiertas



MioDel^{NF} relax

Paracetamol **450 mg** + Orfenadrina Citrato **35 mg**
Tabletas Recubiertas

MioDel relax NF

Es un medicamento analgésico y relajante del musculo esquelético.

El paracetamol: Es un potente analgésico y antipirético.

La orfenadrina: Es un fármaco que pertenece a la familia de los relajantes que actúan sobre los músculos esqueléticos.

MioDel relax NF

Se recomienda para el tratamiento sintomático y a corto plazo de lesiones musculares, luxaciones y esguinces.

- Enfermedades inflamatorias del músculo y del tejido conjuntivo
- Síndrome del latigazo cervical
- Tortícolis agudo
- Cefalea tensional
- Lumbalgia
- Ciática

MioDel relax NF

Dosis: 2 tabletas de MIODEL RELAX NF 2 veces al día. Se puede tomar un máximo de 4 tabletas al día. Deben tragarse con abundante líquido.

MioDel relax NF

Presentación: Caja x 100 tabletas recubiertas



NAPRODEL

Naproxeno sódico 550mg
Tabletas Recubiertas

Naprodel

El naproxeno sódico 550 mg es un medicamento del grupo de los antiinflamatorios no esteroideos (AINEs).

Naprodel

Se recomienda para reducir la fiebre y alivia el dolor leve de la cefalea (dolor de cabeza), los dolores musculares, la artritis, el dolor de periodo menstrual, el resfriado común, el dolor de muela y el dolor de espalda.



Naprodel

Indicaciones:

- Fiebre y dolor de cabeza
- Manchas blancas en la garganta o las amígdalas
- Amígdalas rojas e inflamadas
- Dolor de espalda
- Esguince
- Como coadyuvante en el tratamiento de las infecciones de las vías respiratorias altas y bajas
- Bursitis y tendinitis

Naprodel

Dosis: 1 tableta cada 12 horas

Naprodel

Presentación: Caja x 100 tabletas recubiertas



Nita-xoxa-Del

Nitaxoxanida **500 mg**
Tabletas Recubiertas



Nita-xoxa-Del

Es un fármaco sintético sialicilamida, usado como agente anti-protozoario de amplio espectro con efectividad comprobada en infecciones por protozoos y vermes (lombrices intestinales gusanos). Los parásitos intestinales son generalmente protozoos (giardias) que ingresan al cuerpo del adulto y niño, que usan el intestino como un refugio, el parásito vive en el intestino y otras partes del cuerpo, suelen reproducirse pudiendo causar graves infecciones parasitarias.

Nita-xoxa-Del

Síntomas de parásitos intestinales:

- Dolor abdominal constante
- Barriga hinchada o exceso de gases
- Cansancio sin razón
- Comezón en el ano
- Periodo de diarrea intercalado con estreñimiento
- Puntos blancos en las heces

Nita-xoxa-Del

Indicaciones:

- Giardiasis (diarrea causada por la giardias lambia)
- Amebiasis
- Tricomoniasis
- Tricocéfalos

- Oxiuros
- Áscaris
- Diarrea causada por *cryptosporidium parvum* en pacientes pediátricos de 1 a 11 años
- Infecciones por helmintos (lombrices)

Nita-xoxa-Del

Dosis: 1 tableta cada 12 horas x 3 días

Nita-xoxa-Del

Presentación: Caja x 30 tabletas recubiertas

NITAZOXANIDA

Es un fármaco derivado sintético de la sialicilamida, usado como agente antiparasitario de amplio espectro con efectividad comprobada por infecciones por protozoos y vermes.

Está probado para infecciones por parásitos como *cryptosporidium parvum* y *giardia lamblia*, en pacientes mayores de 1 año.

Para el año 2007, la nitazoxanidina estaba pasando por la fase II de ensayos clínicos para el tratamiento de la HEPATITIS C, en combinación con el PEGINTERFERON ALFA 2-A y RIBAVIRINA.

Farmacocinética

La nitaxozanida es un profármaco, seguida su administración es rápidamente hidrolizada a su metabolito activo, la tizoxanida 99% del cual se une a proteínas del plasma sanguíneo. Las concentraciones pico se observan de 1 a 4 horas después de su administración. Se excreta en la orina, bilis y las heces.

Mecanismo de acción

El modo de acción de la nitaxozanida es contra vermes o helmintos se da a través de la inhibición de una enzima indispensable para la vida del parásito, en el caso de los protozoarios, los estudios de resonancia de electrones y bioquímicos han demostrado que es



un antiparasitario de amplio espectro, indicado para disentería amebiana, giardiasis (GIARDIA LAMBLIA Y GIARDIA INTESTINALIS) y helmintiasis (ASCARIS LUMBRICOIDES, TRICHURIS TRICHIURA, TAENIA spp E HYMENOLEPIS NANA) la nitaxozanida también está indicada en el tratamiento de infecciones BLASTOCYSTIS HOMINIS, BALANTIDIUM COLI y de diarreas causadas por CRYPTOSPORIDIUM P en humanos) se ha probado el uso de la nitaxozanida para reducir el impacto del daño celular provocados por ROTAVIRUS.

Antes de la administración del medicamento, es necesaria la consulta médica para determinar el tratamiento adecuado. Por lo general se toma durante 3 días a intervalos de 12 horas con alimentos. La nitaxozanida no trata la deshidratación causada por diarreas excesivas, por lo que, se debe asegurar que el individuo esté recuperando líquidos.

Efectos

Se ha observado que la nitaxozanida tiene más efectos secundarios en algunos tratamientos que en varios otros fármacos como el albendazol. Puede tornar la orina y semen de color amarillo fluorescente. Los efectos secundarios mas frecuentemente observados son básicamente gastrointestinales, incluyendo dolor abdominal, vómitos y diarrea. Se han reportado dolores de cabeza con el uso de este medicamento.

Pred-Xolona

Prednisona 50 mg
Tabletas

Pred-Xolona

CORTICOSTERAPIA

Como medicamento antiinflamatorio la prednisona alivia las inflamaciones de diversas partes del cuerpo, para tratar o evitar reacciones alérgicas, también se usa para el tratamiento de determinados tipos de enfermedades antirreumáticas, afecciones cutáneas, asma y otras afecciones pulmonares.



Pred-Xolona

Los productos corticosteroides, como la cortisona, hidrocortisona y la prednisona, son útiles para tratar muchas afecciones, como las cutáneas y enfermedades intestinales inflamatorias.

Pred-Xolona

Indicaciones:

- Enfermedades reumáticas del colágeno
- Afecciones dermatológicas
- Alergia de diferentes etiologías
- Alergias oftalmológicas

Pred-Xolona

Dosis: 1 tableta al día, en caso severo de 1 a 4 tabletas al día.

Pred-Xolona

Presentación: Caja x 100 tabletas



Prostadel LP

Tamsulosina **0.04mg**
Cápsulas de Liberación Prolongada



Prostadel LP

Se recomienda en hombres, para tratar los síntomas del agrandamiento de la próstata hiperplasia prostática benigna.

Prostadel LP

También se recomienda en las dificultades para orinar, intermitencia, goteo, (debilidad en el flujo de orinar y vaciado incompleto de la vejiga) dolor al orinar y necesidad de orinar con más frecuencia y urgente.

Prostadel LP

Pertenece a una clase de medicamentos llamados bloqueadores alfa, funciona al relajar los músculos de la próstata y de la vejiga, para permitir que la orina fluya más fácilmente.

Prostadel LP

Indicaciones:

- Hiperplasia prostática benigna (HPB)
- Dificultad para orinar
- Dolor al orinar
- Necesidad de orinar
- Goteo después de orinar
- Debilidad en el flujo orinar

Prostadel LP

Dosis: 1 cápsula cada 24 horas

Prostadel LP

Presentación: Caja x 30 cápsulas de liberación prolongada PL

Ryna-Del

Desloratadina **5 mg**
Tabletas Recubiertas

Ryna-Del

Es un antagonista de los receptores de histamina H1 periférico de acción prolongada, no sedante y es un buen antialérgico.

Ryna-Del

Se recomienda en adultos y niños para aliviar los síntomas de la fiebre de heno y alergia, incluyendo estornudos, secreción nasal, así como ojos rojos, picazón y lagrimeo de ojos.



Ryna-Del

Indicaciones:

- Tratamiento de la congestión nasal
- Estornudos
- Tratamiento de rinorrea
- Rinitis alérgica
- Resfriado común
- Urticaria

Ryna-Del

Dosis: 1 tableta al día

Ryna-Del

Presentación: Caja x 100 tabletas recubiertas x 5 mg



Silden Up 100

Sildenafil **100 mg**
Tabletas Recubiertas



Silden Up

Sildenafil **50 mg**
Tabletas Recubiertas



Silden Up

El sildenafil es un medicamento perteneciente a la clase de los inhibidores de la fosfodiesterasa tipo 5 (PDE5)

Silden Up

Se usa para tratar la disfunción eréctil, porque aumenta el flujo sanguíneo al pene, durante la estimulación sexual.

Silden Up

Se debe usar por vía oral con un margen de al menos 30 minutos antes de la relación sexual y teniendo en cuenta que su efecto se prolonga hasta 6 horas.

Silden Up

Dosis: 1 tableta 30 minutos antes de la relación sexual.

Silden Up

Presentación: Caja x 60 tabletas x 50mg / Caja x 50 tabletas x 100mg

Terbina-Del

Terbinafina **250 mg**
Tabletas

Terbina-Del

Se recomienda para tratar las infecciones micóticas de las uñas de los dedos de pie y manos, cuero cabelludo y piel.



Terbina-Del

Pertenece a una clase de medicamentos llamados antimicóticos, su acción consiste en detener el crecimiento de los hongos.

Terbina-Del

Esta indicada en el tratamiento de las siguientes infecciones fúngicas:

- Onicomycosis
- Tinea capitis (tiña de cabeza)
- Tinea corporis (tiña corporal)
- Tinea pedis (tiña de pie)
- Tinea cruris (tiña inguinal)
- Pie de atleta
- Candidiasis
- Pitiriasis versicolor

Terbina-Del

Dosis: 1 tableta al día, la duración del tratamiento varía en función de la indicación y gravedad de la infección.

Terbina-Del

Presentación: Caja x 30 tabletas



Tiglitor

Atorvastatina **20 mg**
Tabletas Recubiertas



Tiglitor 40

Atorvastatina **40 mg**
Tabletas Recubiertas



Tiglitor

Pertenece a un grupo de fármacos llamados estatina que se recomienda para disminuir el colesterol y los triglicéridos en la sangre y prevenir enfermedades coronarias.

Tiglitor

También se recomienda cuando una dieta baja en grasa y los cambios en el estilo de vida de por sí han fracasado. También si usted presenta un riesgo de enfermedad coronaria.

Tiglitor

Se administra con la cena o al acostarse para así conseguir un mejor efecto farmacológico, ya que el colesterol se sintetiza principalmente en la noche.

Tiglitor

Dosis: 1 tableta al día de preferencia en las noches.

Tiglitor

Presentación: Caja x 30 tabletas recubiertas 20mg
Caja x 30 tabletas recubiertas 40mg

TADAXIÓN

Tadalafilo **20 mg**
Tabletas Recubiertas



Tadaxión

Pertenece a una clase de medicamento llamado inhibidores de la fosfodiesterasa, su acción consiste en tratar la disfunción eréctil, aumentando el flujo sanguíneo al pene durante la estimulación sexual.

Tadaxión

Se caracteriza por un perfil farmacocinético único, con un inicio lento de acción y una duración significativamente más prolongada debido a una vida media de 18 horas y su eficacia que persiste hasta 36 horas.

Tadaxión

Se elimina en su mayor parte de la dosis por las heces en un 61% y en la orina hasta un 36%.

Tadaxión

Administrado diario puede ser útil en hombres que provean tener actividad sexual de 2 a 3 veces por semana.

Tadaxión

Dosis: 1 tableta 30 minutos antes de la actividad sexual.

Tadaxión

Presentación: Caja x 4 tabletas recubiertas 20 mg







PRODUCTOS DELFARMA

PRODUCTOS DE CALIDAD

Av. Carlos Roberto Hansen Mza. G Lote. 8 Urb. El Lúculo
Primera Etapa (dentro del parque industrial El Lúculo)
Lima - Lima - Lurín
Telefax: (051-1) 438-2973 / 243-0436
E-mail: informes@delfarma.pe

www.delfarma.pe /  

INFORMACIÓN PARA USO EXCLUSIVO DEL PROFESIONAL DE LA SALUD
Mayor información ver inserto y/o ficha técnica del producto en la página web
www.delfarma.pe